PAGE

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

Тяжинский муниципальный район

администрация Тяжинского

городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.12.2012г. № 34а-п

	Об утверждении

Порядка завершения в текущем финансовом году

 операций по счетам бюджета Тяжинского городского поселения

           В целях реализации статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации:

1. Утвердить Порядок завершения операций в текущем финансовом году по счетам бюджета Тяжинского городского поселения согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2.   Довести настоящее постановление до сведения главных распорядителей средств бюджета Тяжинского городского поселения, главных администраторов доходов бюджета Тяжинского городского поселения, главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Тяжинского городского поселения.
3.   Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
     4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела бухгалтерского учета и отчетности Шилову И.Ю.

	    Глава Тяжинского городского поселения                                     А.Н. Чайка

исп. А.В. Дюбиков

тел.: 27-7-40

Приложение 1
к постановлению администрации Тяжинского городского поселения

От 25.12.2012г. № 34а-п
Об утверждении

Порядка завершения в текущем финансовом году операций по счетам

бюджета Тяжинского городского поселения

Порядок
 завершения в текущем финансовом году

операций по счетам бюджета
Тяжинского городского поселения

Настоящий Порядок в соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации устанавливает порядок завершения в текущем финансовом году операций бюджета Тяжинского городского поселения (далее – местный бюджет) на лицевых счетах, открытых в Управлении Федерального казначейства по Кемеровской области (далее – ОФК) главным администраторам (администраторам источников финансирования дефицита местного бюджета с полномочиями главного администратора), администраторам источников финансирования дефицита местного бюджета, главным распорядителям (распорядителям) и получателям средств местного бюджета, иным получателям средств местного бюджета.
1. Финансовый год соответствует календарному году и длится с 1 января по 31 декабря (ст. 12 Бюджетного кодекса Российской Федерации).

2. Финансовый орган Тяжинского городского поселения (далее – Финорган) в пределах действующей бюджетной росписи текущего финансового года представляет в ОФК подтверждающие документы по доведению бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных обязательств, предельных объемов финансирования (далее – бюджетных данных) в целях их увеличения или уменьшения не позднее, чем за три рабочих дня до окончания текущего финансового года до главных распорядителей средств местного бюджета.

3. Главные распорядители средств местного бюджета не позднее, чем за два рабочих дня до окончания текущего финансового года представляют в ОФК подтверждающие документы для доведения бюджетных данных до получателей средств местного бюджета.
4. Получатели средств местного бюджета не позднее, чем за один рабочий день до окончания текущего финансового года обеспечивают представление в ОФК платежных и иных документов, необходимых для подтверждения в установленном порядке принятых ими денежных обязательств и последующего осуществления кассовых выплат из местного бюджета.

При этом дата составления документа в поле «Дата» платежного документа, заявки на получение наличных денег не должна быть позднее даты, установленной настоящим пунктом для представления данного платежного документа в ОФК.
5. Финорган осуществляет доведение бюджетных ассигнований главным администраторам, главным администраторам источников финансирования дефицита местного бюджета не позднее, чем за один день до окончания текущего финансового года.
6. ОФК на основании платежных документов получателей средств местного бюджета осуществляет кассовые выплаты из местного бюджета до последнего рабочего дня текущего финансового года.
7. Остатки неиспользованных бюджетных данных текущего финансового года, отраженные на лицевых счетах, открытых в ОФК главным распорядителям (главным администраторам, главным администраторам источников финансирования дефицита бюджета) и получателям средств местного бюджета, прекращают свое действие 31 декабря текущего финансового года и не подлежат учету на указанных лицевых счетах в качестве остатков на начало очередного финансового года.

8. Не использованные получателями местного бюджета остатки бюджетных средств,  находящиеся не на едином счете местного бюджета, не позднее двух последних рабочих дней текущего финансового года подлежат перечислению получателями бюджетных средств на балансовый счет № 40204 ОФК «Средства местных бюджетов» (далее – счет № 40204).
При осуществлении возврата данных средств получатели средств местного бюджета указывают бюджетную классификацию восстанавливаемых расходов местного бюджета.

9.  Средства, поступившие в очередном финансовом году на восстановление кассовых расходов завершенного финансового года, подлежат перечислению в доход местного бюджета как возврат дебиторской задолженности прошлых лет.
10. Наличие в кассе остатка денежных средств у получателей средств местного бюджета на конец последнего рабочего дня текущего финансового года не допускается.
11.  ОФК при наличии неиспользованных остатков средств на балансовом счете № 40116 «Средства для выплаты наличных денег организациям» (далее – счет № 40116), в последний рабочий день текущего финансового года перечисляет остатки средств платежными поручениями на счет № 40204.

По состоянию на 1 января очередного финансового года остаток средств местного бюджета на лицевых счетах, открытых на счете № 40116, в том числе в части средств бюджетных и автономных учреждений – получателей субсидий, не допускается.

12.  Не использованные в текущем финансовом году межбюджетные трансферты в виде субсидий и субвенций, полученные в местный бюджет из бюджета Тяжинского муниципального района подлежат возврату на единый счет бюджета Тяжинского муниципального района не позднее, чем за три рабочих дня до окончания текущего финансового года.

13. Уточнение кассовых поступлений и кассовых выплат в части межбюджетных трансфертов в ОФК осуществляется до 1 января очередного финансового года. После 1 января очередного финансового года уточнение кассовых поступлений и кассовых выплат в части межбюджетных трансфертов в ОФК осуществляется по согласованию с ГФУ и отделом кассового обслуживания исполнения бюджетов Управления федерального казначейства Кемеровской области.

После 1 января очередного финансового года от главных распорядителей, распорядителей и получателей средств местного бюджета документы на изменение целевого назначения доведенных бюджетных данных и произведенных кассовых расходов текущего финансового года не принимаются.

14. Зачисление средств от уплаты налогов, сборов, и других обязательных платежей на лицевые счета, открытые на счете № 40204, поступивших к распределению на счета бюджетов на счет № 40101 «Доходы, распределяемые органами Федерального казначейства между уровнями бюджетной системы Российской Федерации» в последние рабочие дни текущего финансового года, осуществляется в соответствии с положениями пункта 2 статьи 242 Бюджетного Кодекса в первые пять рабочих дней очередного финансового года.
Указанные операции отражаются в отчетности об исполнении местного бюджета отчетного финансового года.